VBEW//

Energie. Wasser. Leben.

Stromerzeugung in Bayern 2022

Installierte Leistung, Bruttostromerzeugung und Vollbenutzungsstunden

nach Energietragern

GW bzw.

20
TWh

. Installierte Leistung in GW
%
Photovoltaik Bruttostromerzeugung in TWh
Vollbenutzungsstunden pro Jahr

Erzeugung

Windenergie*

Fluktuierende

Wasserirat Bruttostromerzeugung 2022**: 68,5 TWh
Brutto-Endenergieverbrauch Strom 2022***:. 75,0 TWh

Bioenergie

*) Ausbau bis 30.06.2022
bericksichtigt
Erdgas
& **) vorlaufiger Wert
***) Schatzung IE Leipzig

Erzeugung

Kernenergie

Einplanbare

Quellen:

Bayer. LfStat, BNetzA
Mineralol Monitoring-Bericht 2022,

IE Leipzig

Graphik:

Steinkohle
VBEW (Stand: Jan. 2024)

1
1
1
1
|
1
1
1
|
1
1
1
N
1
1
1
1
|
1
1
1
|
1
1
1
1
1
1
1
1
|
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000 8.000 h/a




